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پایان فصل  حجاز سریال فاخر میرباقری

خبر

»پسر انسان« به اکران آنلاین آمد
فیلم سینمایی »پسر انسان« به نویسندگی و کارگردانی سپیده میرحسینی و تهیه کنندگی وحید دلیلی و 
سپیده میرحسینی تابستان سال گذشته در گروه سینمایی »هنر و تجربه« اکران شد. بهنام شرفی، لیلا زارع، 

مجید پتکی، پریا مردانیان و هادی افتخارزاده ازجمله بازیگران این فیلم هستند./مهر 

مستندسازان جشنواره سینماحقیقت را خانه خود می دانند
رائد فریدزاده، رئیس سازمان سینمایی در بازدید از ستاد هجدهمین جشنواره سینما حقیقت: خانواده 
سینمای مستند، جشنواره »سینماحقیقت« را خانه خود می داند. از این اعتبار باید به نفع رشد این سینما، 

گسترده شدن دایره مخاطبان، توجه به تولید و عرضه آثار در شکل ملی و بین المللی استفاده کرد. /  مهر   

جشنواره سینماحقیقت چند روز دیگر هجدهمین 
دوره اش را آغاز می کند و با حضور فیلمسازانی از 
ایران و چند کشور دیگر یک هفته ادامه خواهد 
داشت. به گزارش همشهری آنلاین، امسال در 
جشنواره سینماحقیقت 21مستند نیمه بلند، 
24مستند بلند و 20فیلم در بخش مستند کوتاه 
نمایش داده می شوند. ضمن اینکه 16مستند از 
برزیل، قرقیزستان، فرانسه، هند، مصر، یونان، آمریکا، 
سوئیس، لهستان، مکزیک، بلژیک، یمن، عراق، 
کوزوو، استونی و فلسطین در بخش مستندهای 

کوتاه بین الملل حضور دارند.
در میان کارگردانان حاضر در جشنواره امسال 3 نام 
آشنا به چشم می خورد: فرهاد ورهرام، محمد کارت و 
سام کلانتری. فرهاد ورهرام، مستندساز و فیلمبردار 
مطرح، امسال با 2فیلم در جشنواره حضور دارد؛ فیلم 
»اجاق نواز« که آن را کارگردانی و تهیه کرده است و 
همینطور فیلم »قلعه خاموش« به کارگردانی حنیف 
شهپرراد که تهیه کنندگی آن را به عهده داشته است. 
ورهرام از سال 55 و با عنوان فیلمبردار، مستندسازی 
را شروع کرده و تا امروز 20مستند ساخته که بیشتر 
آنها در حوزه محیط زیست و آیین ها و مردم شناسی 
بوده اند. مستندهای سینمایی ورهرام در موزه 
مردم شناسی پاریس، موزه مردم شناسی وین، 
فستیوال مردم شناسی جهان سوم در فرایبورگ، 
فستیوال مردم شناسی در هلسینکی، خانه سینمای 
تهران، انجمن فرهنگی ایران و فرانسه  و 22مرکز 
فرهنگی داخلی و خارجی به نمایش درآمده است. 
او همچنین تألیف های زیادی هم داشته و تحقیقات 
زیادی ثبت کرده است.  دیگر کارگردان مهم امسال 

سام کلانتری است. او علاوه بر مستندسازی، عکاسی 
هم می کند. یکی از مهم ترین کارهای او که با راه 
انداختن مؤسسه گسترش سینمای اندیشه ساخته 
شد، مستندی است به نام »خانه شماره 37«، تولید 
مشترک ایران و فرانسه که نخستین مستند بلند 
درباره صادق هدایت شناخته شده است. کلانتری 
همینطور از سال 13۹2 تا 13۹6، چند نمایشگاه 
عکس و ویدئو آرت در ایران و دوبی برگزار کرده است.

قطعا کارگردانان و مستندسازان مطرحی هستند که 
جایشان در این جشنواره خالی است. مثل محمدرضا 
اصلانی که آخرین مستندش یک فیلم نیمه بلند به 
نام »خانه ای به وسعت آگاهی« را سال ۹7 ساخته که 
روایت دختری غیرایرانی است که در دانشگاه تربیت 
مدرس تحصیل می کند. همینطور رامین حیدری 
فاروقی که 2سال پیش مستند »فوتبال و فلسفه« را 
ساخته است. اما نکته تامل برانگیز جشنواره، حضور 
کمرنگ بخش خصوصی است. همانطور که محمد 
حمیدی مقدم، دبیر جشنواره هجدهم  در نشست 
خبری آن اعلام کرد، تنها 16فیلم از فیلم های حاضر 
در جشنواره را بخش خصوصی و مستقل ساخته و در 
مقابل 50فیلم مربوط به ارگان ها و نهادهای مختلف، 

ازجمله بانک ها و شرکت ها  هستند. 
این موضوع از طرفی می تواند آسیب زا باشد و توان 
بخش خصوصی را پایین بیاورد و منجر به ساخت 
فیلم های سفارشی شود، اما بعضی هم بر این اعتقادند 
که ورود بخش خصوصی به حوزه مستند می تواند 
همان آسیبی را به آن وارد کند که به تئاتر وارد کرد؛ 
یعنی تجاری سازی و کسب درآمد به هر روش. به 
 هر حال اما 16 دربرابر 50 قابل بررسی است که باید

به آن پرداخت. 

یاد 

سینمای جهان 

انیمیشن

صفحه آرا: بهروزقلی پور

 آنطورکه هست
آنطورکه به یاد می آوریم

حضور آزیتا لاچینی در مراسم تجلیل از هنرمندان پیشکسوت

روز گذشته آزیتا لاچینی در مراسم 
تجلیل از هنرمندان پیشکسوت حضور 
پیدا کرد و تصاویرش واکنش برانگیز 
شد. به گزارش همشهری آنلاین، در 
این تصاویر می توان رد گذر زمان را بر 

چهره او دید که باعث شده شباهت اندکی  با گذشته ای که 
از او می شناسیم، داشته باشد، اما او سال ها پیش با چهره  
بسیار متفاوت تر از امروز در سریال هایی بازی داشته که نسل 
دهه60 و 70 هم به یاد دارند؛ مثل »در پناه تو« که در آن 
نقش مادر مریم با بازی لعیا زنگنه را بازی می کرد؛ دختری 
که یک ازدواج ناموفق پرماجرا داشت و بعد با یکی دیگر از 
هم دانشگاهی  هایش ازدواج کرد. پیش تر از آن او در سریال 
پدرسالار بازی کرده بود که در میانه های دهه 70 بسیار 
پربیننده بود. او نقش مادر آذر با بازی کمند امیرسلیمانی 
را بازی می کرد و حامی  دخترش بود که می خواست زندگی 
مستقلی خارج از خانه پدر همسرش داشته باشد.لاچینی کار 
بازیگری را از سال 1340 و با تئاتر شروع کرده و سال 1341 
هم با فیلم »مسافری از بهشت« نخستین بار جلوی دوربین 
سینما رفته است. اضافه بر این می توان فهرستی از کارهای او 
در دوبله ارائه داد، شاخص ترین  آنها عبارتند از: کارتون های 
رامکال، حنا  دختری در مزرعه و بچه های مدرسه والت و 
سریال های اوشین و  هانیکو و سریال های ایرانی امام علی 

و مزد ترس.

لاچینی در مصاحبه ای تلویزیونی برای نخستین بار از زندگی 
سختش، ازدواج در 11 سالگی، مرگ 3 فرزند، مرگ 2 همسرش 
و بیماری دخترش گفت که آن زمان، هم سرطان داشت و هم 
سکته کرده بود و مدتی پیش درگذشت.  در این مصاحبه که در 
سال 1401 انجام شده بود، وقتی مصاحبه کننده از ادامه کار و 
کم کاری اش پرسیده بود، اعلام بازنشستگی کرده بود و گفته 
بود: »تقریبا از سال ۹6 تا الان خودم را از همه  چیز بازنشسته 
کرده ام. یک زمانی هست که دیگر واقعا آدم ها خسته می شوند 
 و توان کار کردن ندارند؛ خصوصا الان که من به لحاظ شخصی

حال  خوبی ندارم.«

انتخاب بهترین فیلم مستقل سال
»یک مرد متفاوت« گاتهام2024 را برد

با معرفی برندگان جوایز گاتهام، بهترین های سینمای 
مستقل انتخاب شدند.

به گزارش ورایتی، فیلم »یک مرد متفاوت« جایزه بهترین 
فیلم مراسم جوایز گاتهام2024 را که دوشنبه شب در 

نیویورک برگزار شد، از آن خود کرد.
در همین حال »سینگ سینگ« در بخش بازیگری 
2جایزه برد که شامل بهترین بازیگر نقش اول برای 
 کولمن دومینگو و بهترین نقش مکمل برای

کلارنس مکلین بود.
در این جوایز نامزدهای هر بخش توسط هیأت داورانی 
متشکل از منتقدان، روزنامه نگاران و دیگر متخصصان 
صنعت سینما انتخاب می شوند و در مرحله بعد یک 
گروه کاملا متفاوت برندگان را تعیین و از این نظر گاتهام 
برخلاف جوایز اسکار یا بفتا عمل می کند که نامزدها 
و برندگان به انتخاب بازیگران، فیلمسازان و سایر 
هنرمندانی که در صنعت سرگرمی فعالیت دارند، تعیین 

می شوند.

علاوه بر اهدای جوایز به برندگان از شماری از چهره های 
هالیوودی هم تجلیل شد که امسال این چهره ها 
شامل آنجلینا جولی برای فیلم »ماریا«، زندایا برای 
 »چلنجرها«، تیموتی شالامه و جیمز منگولد برای 
»کاملا ناشناخته« و »سینگ سینگ« برای تجلیل از 

عدالت اجتماعی بود.
این دومین سالی است که گاتهام سقف بودجه 35میلیون 

دلاری را برای فیلم های واجد شرایط حذف کرده است.
»اسپات لایت« )2015(، »مهتاب« )2016( و »همه  چیز 
همه جا به یکباره« )2022( از برندگان پیشین این جایزه 

هستند که در اسکار هم خوش درخشیدند. 

 اعلام روزهای تعطیل سینما
و تئاتر در پایان هفته

روزهای تعطیلی سینما در آستانه شهادت حضرت زهرا)س( 
اعلام شد و سالن های تئاتر برای 2 شب اجرا نخواهند داشت.

محمدرضا صابری، دبیر انجمن سینماداران گفت: همزمان 
با فرارسیدن شهادن حضرت فاطمه)س( و تعطیلی رسمی 
روز پنجشنبه )15 آذر(، سینماهای سراسر کشور از اذان 
مغرب روز چهارشنبه )14 آذر( تا پایان روز پنجشنبه تعطیل 

خواهند بود.
به گفته وی، فعالیت سینماها از صبح جمعه، 16 آذر ماه از 

سرگرفته می شود.
همچنین اجرای نمایش ها هم برای 2 روز تعطیل می شود. 
بنا بر اعلام شورای نظارت و ارزشیابی، نمایش های سراسر 
کشور از زمان اذان مغرب روز چهارشنبه 14 آذر تا پایان روز 

پنجشنبه 15 آذر، روی صحنه نخواهند رفت.
در این محدوده زمانی، نمایش های مذهبی و مناسبتی، 
مطابق قوانین شورای ارزشیابی و نظارت و مقررات سالن 
اجرا، می توانند به اجرای خود ادامه دهند. اجرای نمایش ها، 

از روز جمعه 16 آذر از سر گرفته خواهد شد. 

نمایش خانگی

 قسمت دوم »اکنون«
با ایرج طهماسب

دومین قسمت از برنامه »اکنون« با اجرای سروش صحت، 
پس از حواشی ای که در پی انتشار قسمت نخست پیش آمد، 

حالا با حضور ایرج طهماسب منتشر شده است.
این برنامه به تهیه کنندگی و کارگردانی محمدرضا رضائیان 
و با حضور علیرضا قربانی به عنوان نخستین مهمان، انتشار 
خود را سه شنبه هفته گذشته در شبکه نمایش خانگی 
آغاز کرد. اما سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر 
در فضای مجازی )ساترا( در نامه ای خطاب به مدیرعامل 
پلتفرم پخش کننده، دستور »غیرقابل انتشار« بودن برنامه 
را تا تعیین تکلیف ابلاغ کرد. دلایل توقیف برنامه »اکنون« 
اشاره مجری و مهمان و همچنین بخش های جنبی به برنامه 
»کتاب باز«، عنوان و تأکید شده بود که مالکیت معنوی 
این برنامه متعلق به صداوسیماست. همچنین نامه ساترا به 
تاریخ ششم آذر ماه، این نکته را یادآوری کرده بود که پلتفرم 
پخش کننده برنامه تعهد داده است که اشاره مستقیم و 

غیرمستقیم به برنامه »کتاب باز« نداشته باشد.
در پی این اتفاق مدیرعامل فیلیمو علت این امر را 
تنظیم گری صداوسیما بر سکوهای پخش کننده فیلم 
و سریال دانسته و گفته بود، وقتی رقیب نقش داور و 
 رگولاتور را داشته باشد همین می شود که به خود اجازه دهد 
چنین نامه ای بزند و »اشاره« را هم جزء حق مالکیت حساب 

می کند.
در توضیح قسمت جدید »اکنون« آمده است: در دومین 
قسمت »اکنون...«، ایرج طهماسب که با قصه ها و 
عروسک هایش دنیای یک نسل را ساخته، از تجربه ها 

خاطرات و لحظات تأثیرگذار زندگی اش می گوید.

 »ببعی قهرمان«
 مهمان جنگ زدگان لبنان شد

انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« در شهر بیروت لبنان 
اکران شد.انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« به کارگردانی 
حسین صفارزادگان و میثم حسینی و تهیه کنندگی 
محمدمهدی مشکوری مهمان کودکان جنگ زده لبنانی شد.

این انیمیشن سینمایی موفق شده تاکنون بیش از یک 
میلیون مخاطب را جذب کند و به فروش بیش از 50 

میلیاردی دست یابد.
»ببعی قهرمان« با تکنیک سه بعدی طراحی و ساخته شده 
و سعی دارد تا مخاطب را به باور مفهوم »خواستن توانستن 
است« برساند. نسخه سریال این انیمیشن سینمایی پیش از 
این مورد استقبال مخاطبان به ویژه کودکان قرار گرفته بود.

»ببعی قهرمان« محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است 
که با مشارکت موسسه »قاب رویا« و همکاری شرکت رایمون 
مدیا به تولید رسیده است و پخش آن را موسسه بهمن سبز 

برعهده دارد.

تصویربرداری سریال »سلمان فارسی« از مردادماه سال گذشته شروع 
شده و این تصویربرداری تا سال آینده ادامه خواهد داشت. این روزها 

شهرک غزالی میزبان سازندگان صحنه های ایران باستان است.

خورد. داوود میرباقری بعد از سریال »مختارنامه« سراغ »سلمان 1 سال ۹۸ بود که بزرگ ترین سریال تاریخی الف ویژه  تلویزیون کلید 
فارسی« رفت تا این اتفاق را رقم بزند. حالا نزدیک به 7سال از آغاز تولید این 

سریال می گذرد. 
فصل ایران باستان به 1۸ ماه تصویربرداری نیاز دارد. با توجه به 2 پیش تر حسین طاهری،  تهیه کننده این سریال عنوان کرده بود که 
برنامه ریزی های انجام شده و شروع کار از مرداد سال گذشته به احتمال زیاد 
نیمه اول سال آینده تمام می شود اما به طور حتم اتفاقات پیش بینی نشده 
همچون درگذشت همسر داوود میرباقری و... در روند کار تأثیر خود را خواهد 

گذاشت.
 شاهرود، قشم، جلفا، شهرک های سینمایی غزالی، نور و3  تصویربرداری این سریال از آذر 13۹۸ در کرمان آغاز شده و در 

دفاع مقدس ادامه داشت.
فرهنگ، محمدرضا هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، 4 بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا شجاع نوری، داریوش 
علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، 
علیرضا مهران، چند بازیگر خارجی از ارمنستان، یونان، مراکش و تونس و 

حدود 1500 بازیگر تئاتری و بومی مقابل دوربین این سریال رفته اند.

سلمان به ایران 
باستان رسید 

   سریال 
 »سلمان فارسی«

در 3 فصل دوران ایران 
ساسانی، امپراتوری 
بیزانس و حجاز صدر 

اسلام به زندگی و 
زمانه یار ایرانی پیامبر 
اسلام)ص( می پردازد.

فصل پایانی آن به 
دوره حجاز مربوط 

می شود. پیش تولید 
دوره حجاز نیز آغاز 
شده و لوکیشن ها 
در حال آماده سازی  

است و کار پایانی گروه 
تصویربرداری بخش 
صدر اسلام در حجاز 

خواهد بود

میرباقری عنوان 
کرده که سریال 

»سلمان فارسی« 
2سال دیگر)۱۴۰۵( 
روی آنتن می رود. 
تا سال آینده دوره 
ایران باستان به 

 پایان می رسد
 و دوره حجاز کلید 

می خورد

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

به گفته حسین 
طاهری،  تهیه کننده این 

سریال پرهزینه، جز نقش 
شیرخوارگی سلمان فارسی، برای 

ایفای نقش این شخصیت 3 بازیگر 
داریم که یک بازیگر نقش نوجوانی او را 
بازی می کند. امیر رضایی نقش جوانی 
و علیرضا شجاع نوری هم میانسالی 

این نقش را ایفا می کند.

یکی از مهم ترین فصل های سریال »سلمان فارسی«
فصل ایران باستان یکی از مهم ترین فصل های سریال »سلمان فارسی« است 

و تصویربرداری آن این روزها در شهرک غزالی در حال انجام است. 
همزمان بخش هایی از سریال نیز در حال تدوین است. این فصل به دلیل 
ساخت دکورهای ماندگار طولانی تر از دیگر فصل هاست و ساخت دکورهای 

ایران باستان هنوز ادامه دارد.

  عوامل با پایان تصویربرداری 
 در شهرک غزالی بار دیگر 

به شاهرود برمی گردند. فصل 
ایران باستان همچنان در این شهر 

 تصویربرداری
  می شود. تصویربرداری 
 فصل بیزانس این سریال

هم تمام شده است. 

تجلیل از چهره های هالیوودی

 از فیلمسازان مطرح حاضر تا یک غایب بزرگ
آنچه از سینماحقیقت می خواهید بدانید

شقایق عرفی نژادگزارش2
روزنامه نگار

تنها 16 فیلم از بخش خصوصی

     زندگی صادق خلخالی در سینماحقیقت

از میان فیلم های مستند راه یافته به هجدهمین جشنواره سینماحقیقت، 7مستند در 
بخش های مختلف با حمایت اوج به نمایش درمی آید.

با اعلام آثار راه یافته به هجدهمین جشنواره سینماحقیقت، 7اثر از سازمان هنری- 
رسانه ای اوج به بخش های مختلف این دوره راه پیدا کردند.

     »ضد قهرمان«، »چاو«، »تفسیر و تفنگ«، »نبردهای فانتوم۲«، »کیمیا«، »پدر« 
و »آن روز که سنگ بارید« 7مستندی هستند که در این دوره رونمایی می شوند.

    »ضد قهرمان« به تهیه کنندگی و کارگردانی عارف افشار روایتی صریح از
 زندگی صادق خلخالی است.

     »چاو« به کارگردانی و تهیه کنندگی مهدیه سادات محور در خانه هنری- رسانه ای 
 دیما به تولید رسیده و درباره مادری نابیناست که   درگیری های روحی و روانی

سختی دارد.
    »تفسیر و تفنگ« به کارگردانی سیدحسین امام جمعه و رضا ایروانی و تهیه کنندگی 
ناصر آراسته در استودیو۲۲ تهیه و تولید شده که روایتی نو و بدون سانسور از سرشت و 

سرنوشت گروه فرقان را به تصویر کشیده است.
    »نبردهای فانتوم۲« به تهیه کنندگی مصطفی شوقی و کارگردانی سالار بی باک در 
خانه مستند تهیه و تولید شده و به مأموریت خلبانان فانتوم در ۳1شهریور سال1۳۵7 

تا آخرین مأموریت آنان قبل از پذیرش آتش بس می پردازد.
    »کیمیا« به تهیه کنندگی محمدحسین حیدری و کارگردانی زهره احمدزاده درباره 
دختری اهل زابل است که در کودکی دچار خشونت خانگی شده و زندگی اش از مسیر 

عادی دور شده است. این اثر در خانه مستند تهیه و تولید شده است.
    »پدر« به تهیه کنندگی و کارگردانی حسین همایونفر روایت 7سال از زندگی یک پدر 
شهید است که با بیماری دست و پنجه نرم می کند. این مستند محصول مشترک مرکز 

گسترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی و سازمان هنری- رسانه ای اوج است.
    »آن روز که سنگ بارید« به تهیه کنندگی احمد شفیعی و کارگردانی سعید صادقی 
سرارودی داستان خانواده ای است که طی ریزش کوه در جاده چالوس درگیر حادثه ای 
می شوند و حالا در پی جبران خسارتند. این اثر در خانه مستند تهیه و تولید شده است.

از رنجی که می برم


